
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2028

DETERMINA
N. 1730 DEL 02/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PATRIMONIO COMUNALE – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA GEO ALPI ITALIANA SRL DI FELTRE (BL) 
AL  SUBAPPALTO  ALLA  DITTA  ZAMBON  SRL  DI  MARANO  VICENTINO  (VI)  DI  LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OS24 NELL’AMBITO DEI LAVORI DEL PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA-RETRONE, ASILO 
NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2028

DETERMINA N. 1730 DEL 02/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA GEO ALPI 
ITALIANA SRL DI FELTRE (BL) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA ZAMBON SRL DI MARANO 
VICENTINO (VI) DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OS24 NELL’AMBITO 
DEI LAVORI DEL PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 
2° STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA-RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

• Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  194 del  27/11/2019 è  stato  approvato  il 
progetto definitivo dei lavori del  Progetto Partecipativo Patrimonio Comunale anno 2019 - 
2^ stralcio per l'importo complessivo di € 150.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo 
concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti e riguardante:
- ASILO NIDO PIARDA, in contrà della Piarda, la proposta prevede la realizzazione di un 
gazebo per il pranzo all’aperto, l’installazione di nuovi arredi e giochi e la riqualificazione di 
marciapiedi e percorsi interni;
-  PARCO RETRONE E  AREA EX COLONIA BEDIN-ALDIGHIERI in Gogna, la proposta 
prevede  la  realizzazione  di un  nuovo  parco giochi  all’interno  del  parco  di  Villa  Bedin-
Aldighieri e un nuovo percorso gioco al Parco Retrone;
- PARCO GIOCHI IPPODROMO, in Viale Ippodromo, la proposta prevede la realizzazione 
di un nuovo ingresso al parco giochi, alternativo e complementare all’ingresso storico.

• con  determinazione  dirigenziale  n.368  del  02/03/2020  è  stato  affidato  l’incarico  di 
progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori,  contabilità,  redazione  del  CRE  e 
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  del  Progetto 
“Partecipativo  Patrimonio  Comunale  anno  2019  -  Secondo  Stralcio”  allo  Studio AS  + 
Architetti associati, con sede in Contrà Sant’Ambrogio, 19 a Vicenza, P.IVA 03610110243 
per l'importo di €  7.481,30 + 4% INARCASSA + 22% IVA. 

• Con determinazione dirigenziale n. 1074 del 31/05/2021 si provvedeva all’approvazione del 
progetto esecutivo del Progetto “Partecipativo Patrimonio Comunale anno 2019 - Secondo 
Stralcio” dell'importo complessivo di € 150.000,00, IVA compresa,  stabilendo di procedere 
all'aggiudicazione dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  a) della Legge 120/2020, 
mediante affidamento diretto;

• con  determinazione dirigenziale  n.  1375 del 12/07/2021  si provvedeva all’aggiudicazione 
all’Impresa  GEO  ALPI  ITALIANA  SRL  "PROTEZIONI  CIVILI" Via  XIV  Agosto  n.  25  - 
FELTRE (BL)  codice fiscale e partita I.V.A. 00734440258, per il prezzo complessivo di € 
100.912,56, pari al ribasso offerto del 3,65%, + €  2.050,00 per oneri della sicurezza non 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2028

DETERMINA N. 1730 DEL 02/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA GEO ALPI 
ITALIANA SRL DI FELTRE (BL) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA ZAMBON SRL DI MARANO 
VICENTINO (VI) DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OS24 NELL’AMBITO 
DEI LAVORI DEL PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 
2° STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA-RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE 

soggetti a ribasso, complessivamente € 102.962,56, + I.V.A. € 14.768,10 (al 4%  ed al 22%), 
a tutti i patti e condizioni stabiliti nel capitolato speciale d’appalto.

La ditta appaltatrice ha dichiarato nel DGUE presentato in sede di offerta di voler subappaltare le 

lavorazioni  così  descritte:  “lavori  appartenenti  alla  categoria  OS24 fino  al  40% dell’importo  di 

contratto ed in particolare, “scavi e movimento terra, posa in opera di pavimentazioni, opere edili 

ed elettriche, opere da fabbro e posa in opera di arredo urbano e giochi”.

Con nota in data 06/08/2021 acquisita al PGN. 123542/2021 la ditta GEO ALPI ITALIANA SRL ha 

chiesto l’autorizzazione a subappaltare alla ditta ZAMBON S.R.L. con sede in Via San Vincenzo 

21, Marano Vicentino (VI) – c.f. e P.IVA  02805820244 lavorazioni rientranti nella categoria OS24: 

Opere di scavo, opere in calcestruzzo e montaggio giostrine, per l’importo presunto di 40.000,00 

(euro quarantamila/00) di cui € 300,00 (euro trecento/00) relativi a costi della sicurezza finalizzati a 

eseguire  lavori  adottando tutte le  opportune misure di  prevenzione e protezione dai  rischi  sul 

lavoro dati dalle interferenze.

Alla  richiesta  è  stata  allegata,  tra  l’altro,  la  seguente  documentazione  relativa  all’impresa 

subappaltatrice:

- iscrizione alla CCIAAA di Vicenza;

- dichiarazione del legale rappresentante dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art.80 del 

D.Lgs. 50/2016;

- dichiarazione del legale rappresentante dell’impresa appaltatrice sull’insussistenza di forme di 

controllo  o  di  collegamento  di  cui  all’art.  2359  del  codice  civile  nei  confronti  dell’impresa 

subappaltatrice;

- POS e dichiarazioni relative al D.Lgs.81/2008 in materia di sicurezza;

-  dichiarazione  del  possesso  da  parte  del  subappaltatore  dei  requisiti  di  piccola  impresa, 

contestualmente  alla  richiesta  di  pagamento  diretto  ai  sensi  dell’art.105,  comma 13  del  d.lgs. 

50/2016 e smi;

-  contratto  di  subappalto  la  cui  efficacia  è  subordinata  all’approvazione  della  presente 

autorizzazione.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2028

DETERMINA N. 1730 DEL 02/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA GEO ALPI 
ITALIANA SRL DI FELTRE (BL) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA ZAMBON SRL DI MARANO 
VICENTINO (VI) DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OS24 NELL’AMBITO 
DEI LAVORI DEL PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 
2° STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA-RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE 

CONSIDERATO assolto quanto previsto dall’art.105, comma 14 del d.lgs. 50/2016 e smi;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’impresa subappaltatrice (DURC prot.INPS_26672066 

Data richiesta 21/06/2021 Scadenza validità 19/10/2021); 

Sussistono pertanto le condizioni per autorizzare il subappalto come previsto dall’art. 105 del d.lgs. 

50 del 18.4.2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2028

DETERMINA N. 1730 DEL 02/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA GEO ALPI 
ITALIANA SRL DI FELTRE (BL) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA ZAMBON SRL DI MARANO 
VICENTINO (VI) DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OS24 NELL’AMBITO 
DEI LAVORI DEL PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 
2° STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA-RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE 

DETERMINA

1) di autorizzare l’impresa GEO ALPI ITALIANA SRL "PROTEZIONI CIVILI" Via XIV Agosto n. 25 - 

FELTRE (BL) codice fiscale e partita I.V.A. 00734440258, a subappaltare le lavorazioni nell'ambito 

della categoria OS24 per l’esecuzione dei lavori del “Progetto Partecipativo Patrimonio Comunale 

anno 2019 - 2^ stralcio”, alla ditta  ZAMBON S.R.L. con sede in Via San Vincenzo 21, Marano 

Vicentino  (VI)  –  c.f.  e  P.IVA   02805820244, per  l’importo  presunto di  € 40.000,00  (euro 

quarantamila/00) di cui € 300,00 (euro trecento/00) relativi  a costi della sicurezza; è previsto il 

pagamento diretto del subappaltatore in quanto trattasi di  piccola  impresa e quindi rientrante nel 

caso previsto dall’art. 105 comma 13 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

2)  che l’affidamento  in  subappalto  è  sottoposto  alle  condizioni  previste  dall’art.  105 del  d.lgs. 

50/2016, in particolare dai commi 8, 9 e 10;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2028

DETERMINA N. 1730 DEL 02/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA GEO ALPI 
ITALIANA SRL DI FELTRE (BL) AL SUBAPPALTO ALLA DITTA ZAMBON SRL DI MARANO 
VICENTINO (VI) DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OS24 NELL’AMBITO 
DEI LAVORI DEL PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 
2° STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA-RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/09/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


